
19Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.202
<#ABC#434052#19#503294>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2024-SES/GO. Processo 
nº: 202100010031687. Contratante: Estado de Goiás, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Saúde. Contratada: Life 
Produtos e Equipamentos de Limpeza e Hospitalares LTDA. 
Objeto: O fornecimento de equipamentos para atendimento das 
necessidades do serviço de Neonatologia, os quais irão compor 
o Parque Tecnológico do Hospital Estadual de Águas Lindas 
de Goiás/SES-GO. Valor do contrato: R$ 62.500,00. Dotação 
Orçamentária: 2850.10.302.1043.2149.04.15000100.90 Vigência: 
A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data da publicação. Data da assinatura: 10/01/2024. Signatários: 
Sergio Alberto Cunha Vencio - Secretário de Estado da Saúde; 
Ricardo Tomaz Pires - Life Produtos e Equipamentos de Limpeza e 
Hospitalares LTDA.
<#ABC#434052#19#503294/>

Protocolo 434052

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#433924#19#503162>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 004, de 10 de janeiro de 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º - ESTABELECER o prazo de até 15 de janeiro de 2024, para 
que os municípios comprovem por meio de extratos/aplicações, os 
saldos existentes no Fundo Municipal de Assistência Social, nos 
Blocos P Proteção Social Básica - PSB, Proteção Social Especial 
- PSE e Benefício Eventual - BE, em 31 de dezembro de 2023, 
relativos ao último repasse Estadual 2022/2023:
§ 1º. o envio da documentação deverá ser por meio eletrônico/e-mail: 
ggfeas.seds@goias.gov.br
§ 2º. o não cumprimento do prazo aqui estabelecido implicará no 
não recebimento, inclusive retroativo, do Cofinanciamento referente 
ao Exercício de 2024.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, em Goiânia-GO, aos 10 de janeiro de 2024.

SILVANA CRUZ FUINI - Secretária em Substituição
<#ABC#433924#19#503162/>

Protocolo 433924
<#ABC#433980#19#503221>

Extrato da Portaria nº 3/2024 - SEDS
A Subsecretária de govenança Institucional da SEDS, nos autos 
nº 202210319004233, resolve: Art. 1º Designar Lorena Pinto de 
Cirqueira e Souza, CPF: xxx.234.441-xx, como Gestora e Niachitan 
Gontijo da Costa, CPF xxx.949.911-xx, como Gestora Substituto do 
Contrato nº 20/2021-SEDS e seus Aditivos 05/01/2024.

Cássia Rodrigues de Bessa - Subsecretária
<#ABC#433980#19#503221/>

Protocolo 433980
<#ABC#434014#19#503255>

Extrato da Portaria nº 002/2024 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos 
autos nº 202210319000825, resolve: Art. 1º Designar a servidora 
Niachitan Gontijo da Costa, CPF XX.949.911-XX, como gestora e 
Lorena Pinto de Cirqueira E Souza, CPF XXX.234.441-XX , como 
Gestora substituta do Contrato nº 31/2022-SEDS  e seus Aditivos. 
11/01/2024.

Cássia Rodrigues de Bessa -Subsecretária
<#ABC#434014#19#503255/>

Protocolo 434014
<#ABC#434017#19#503260>

Extrato da Portaria nº 004/2024 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos autos 
nº 202310319005711, resolve: Art. 1º Designar a servidora Lorena 
Pinto de Cirqueira E Souza, CPF XXX.234.441-XX , como Gestora 
e Niachitan Gontijo da Costa, CPF XXX.949.911-XX , como 
Gestora Substituta do Contrato nº 44/2023-SEDS  e seus Aditivos. 
11/01/2024.

Cássia Rodrigues de Bessa -Subsecretária
<#ABC#434017#19#503260/>

Protocolo 434017

<#ABC#434019#19#503263>

Extrato da Portaria nº 005/2024 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos autos 
nº 202210319002749, resolve: Art. 1º Designar a servidora Lorena 
Pinto de Cirqueira E Souza, CPF XXX.234.441-XX , como Gestora 
do Contrato nº 26/2022-SEDS  e seus Aditivos. 11/01/2024.

Cássia Rodrigues de Bessa -Subsecretária
<#ABC#434019#19#503263/>

Protocolo 434019

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#433862#19#503099>

PORTARIA Nº 074, de 06 de dezembro de 2023

O Secretário de Estado de Comunicação, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Requerimento de Férias, eventos 
SEI nº 53852636,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora Juliana Camargo Manso,  

CPF nº xxx.388.791-xx, para responder pelo expediente da 
Gerência de Criação, da Secretaria de Estado de Comunicação, 
no período de 16/01/2024 a 26/01/2024, em substituição à Murillo 
Soares Santos, CPF nº xxx.771.211-xx, titular do cargo, que estará 
em gozo de suas férias.

Parágrafo único - Atribuir à servidora Juliana Camargo 
Mando, 60% do valor da gratificação Símbolo DAI-1, conforme Lei 
22.079, de 28/06/2023, art. 32, §1º.

Art. 2º - À Gerência de Gestão e Finanças para as 
providências cabíveis.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário de Estado de Comunicação da 
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, aos 20 dias do 
mês de novembro de 2023.

<#ABC#433862#19#503099/>

Protocolo 433862

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#434042#19#503280>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 047/2023
PROCESSO: 202317647004042
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001- 95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE LEOPOLDO DE BULHÕES - GO - 
CNPJ nº 01.067.305/0001-83.
OBJETOS: 01 (um) Trator agrícola com tração 4x4, marca JOHN 
DEERE ANO: 2018, número patrimonial 001836222 Chassi/Série: 
1BM5075ELJ4006265, 01 (uma) Plaina agrícola frontal, número 
patrimonial 001836223 Chassi/Série: 20186916.
DATA DE ASSINATURA:  10 de janeiro de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 11 de janeiro de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#434042#19#503280/>

Protocolo 434042

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#433893#19#503129>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
09/2023

Às 08:16 horas do dia 03 de janeiro de 2.024, após 
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente da Secretaria de Estado da Retomada, homologa a 
adjudicação referente ao Processo 202319222001662, Pregão 
09/2023.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 48c7176c


